
 

 

 

 

Администрация муниципального района  

Крутихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«09» января 2025                         № 1                                                   с. Крутиха 

 

 

Об утверждении Перечня земельных участков, предоставляемых льготным 

категориям граждан на  территории  Крутихинского района Алтайского края 

в 2025 году, в соответствии с Законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-

ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» 

 

 

 В соответствии с Законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О 

бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», пунктом 

15 статьи 38 Устава муниципального образования Крутихинский район Ал-

тайского края Российской Федерации, решением Крутихинского районного 

Совета депутатов Алтайского края от 23.12.2022 № 53 «Об избрании главы 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края» и рас-

поряжением Администрации Крутихинского района Алтайского края от 

23.12.2022 № 146-рл, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень земельных участков, предоставляемых льготным 

категориям граждан на территории Крутихинского района Алтайского края в 

2025 году, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Обская новь», в 

сборнике муниципальных актов Крутихинского района и на сайте Админи-

страции Крутихинского района http//admin.krutiha.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

Глава муниципального района 

Крутихинского района Алтайского края                                       Е.П. Озерова 

 

 

 



 

 

Приложение  к постановлению                    

Администрации   района  

от «09» января 2025  №  1 

 

 

 

Перечень 

земельных участков, планируемых к предоставлению в 2025 году на терри-

тории Крутихинского района льготным категориям граждан  и гражданам, 

имеющим трех и более детей, для индивидуального  жилищного строитель-

ства или ведения личного подсобного хозяйства 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 населённого пунк-

та 

Адрес земельного 

участка 

Площадь  

земельного 

участка (га) 

Вид разрешен-

ного использо-

вания 

1 с. Крутиха ул. Комсомоль-

ская, 88 

0,20 / 0,15 для ЛПХ / 

ИЖС 

2 с. Крутиха ул. Комсомоль-

ская, 90 

0,20 / 0,15 для ЛПХ / 

ИЖС 

3 с. Крутиха ул. Комсомоль-

ская, 92 

0,20 / 0,15 для ЛПХ / 

ИЖС 

4 с. Крутиха ул. Комсомоль-

ская, 95 

0,20/0,15 для ЛПХ / 

ИЖС 

5 с. Крутиха ул. Северная, 42 0,20/0,15 для ЛПХ / 

ИЖС 

6 с. Заковряшино ул. Обская, 29 0,15 ИЖС 

7 с. Заковряшино ул. Обская, 33а 0,20 ЛПХ 

8 с. Долганка ул. Советская, 15а 0,15 ИЖС 

9 с. Долганка ул. Советская, 56а 0,20 ЛПХ 

10 с. Маловолчанка ул. Ленина, 9 0,15 ИЖС 

11 с. Маловолчанка ул. Ленина, 11 0,15 ИЖС 

12 с. Маловолчанка ул. Ленина, 5 0,20 ЛПХ 
 

 

 

 

 

 
 


